
PROVINCIA DI PRATO

Decreto del Presidente n° 10 del 16/01/2023

Oggetto: Legge n. 56 del 07 aprile 2014 art. 1 comma 66 - Assegnazione deleghe ai 
Consiglieri Provinciali.

 

IL PRESIDENTE

RICHIAMATA la Legge n. 56 del 07 aprile 2014 “disposizioni sulle città metropolitane,  sulle 
province, sulle unioni e fusioni di comuni”;

VISTI i risultati della consultazione elettorale proclamati dall'ufficio elettorale provinciale:
 del 26 novembre 2022 per il rinnovo del Presidente della Provincia, 
 del 18 dicembre 2021 per il rinnovo del Consiglio Provinciale

VISTO  l’art.  1 comma 55 e 66 della legge 56/2014 che stabilisce i  poteri  e le prerogative del 
Presidente della Provincia;

RICHIAMATO in  particolare  l'art.  1  comma 66 della  sopra richiamata  Legge n.  56/2014  che 
prevede “Il  Presidente della Provincia può nominare un Vicepresidente, scelto tra i Consiglieri  
Provinciali, stabilendo le eventuali funzioni a lui delegate e dandone immediata comunicazione al  
Consiglio. Il Vicepresidente esercita le funzioni del Presidente in ogni caso in cui questi ne sia  
impedito.  Il  Presidente può altresì  assegnare deleghe a Consiglieri  Provinciali,  nel rispetto del  
principio di collegialità, secondo le modalità e nei limiti stabiliti dallo Statuto”. 

VISTO l'art. 18 dello Statuto della Provincia di Prato -  “Vicepresidente e Consiglieri delegati” -  ed 
in  particolare  il  comma  1  che  stabilisce  che  “il  Presidente  della  Provincia  può  nominare  un  
Vicepresidente e i Consiglieri delegati, scelti tra i Consiglieri Provinciali stabilendo le eventuali  
funzioni ad essi delegate e dandone immediata comunicazione al Consiglio  Provinciale”;

VALUTATA positivamente l'opportunità di utilizzare tale previsione normativa al  fine di poter 
utilizzare ed ottimizzare, nel principio di collegialità,  le disponibilità e le competenze di alcuni 
Consiglieri Provinciali;

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso  la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs 
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma  autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 1 di 2



VISTO il D.Lgs. 39/2013

DECRETA

1) di nominare, quali Consiglieri delegati, i soggetti di seguito indicati assegnando a ciascuno di 
essi le funzioni di indirizzo e coordinamento dei servizi a fianco di ognuno specificate, fatta salva 
ed impregiudicata la facoltà del Presidente delegante di modificare e/o di revocare, totalmente o 
parzialmente,  il presente provvedimento:

   Federica Palanghi, nata a Prato il 21.07.1983                 Rapporti con Enti Locali - Partecipate 

   Paola Tassi, nata a Prato il 04.02.1963                                          Scuola

   Paola Vettori, nata a Pistoia il 28.12.1967                                     Pari Opportunità

   Anica Romagnoli,  nata a Castiglione dei Pepoli il 15.10.1972    Mobilità e Trasporti 

   Monia Faltoni, nata a Prato il 24.08.1971                                     Ambiente e Protezione Civile

   Matteo Missori, nato a  Prato il 14.11.1985                                  Viabilità e Strade Provinciali 

  Costanza Pacinotti, nata ad Empoli il 06.06.1997                         Transizione digitale

2) di disporre che:

a) tali deleghe devono essere esercitate nel pieno rispetto del principio di collegialità;

      b) i Consiglieri delegati non possono impegnare l’Amministrazione verso l’esterno.

3) di dare atto che gli incarichi di cui sopra sono subordinati alla verifica dell’insussistenza di cause 
di inconferibilità e di incompatibilità previsti dalla normativa vigente

      

DISPONE

-  che  il  presente provvedimento  sia  consegnato  ai  Consiglieri  nominati,  nonché comunicato  al 
Consiglio Provinciale.

- la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio della Provincia di Prato.

Il Presidente

                                                            Simone Calamai

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso  la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs 
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma  autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 2 di 2



Firmato da:  

SIMONE CALAMAI
codice f iscale  CLMSMN79T22G999F
num.ser ie :  8187909765966366768
emesso da:  ArubaPEC EU Qual i f ied Cert i f icates  CA G1
val ido dal  15/12/2022 al  15/12/2025


